1

2023年６月 26日

各 位

会 社 名 モ ビ ル ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井 智宏

（コード番号：4370 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 C F O 長 加藤  建嗣

TEL. 03-6417-9523

投資有価証券売却益（特別利益）の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日、当社が保有する投資有価証券の売却について決定いたしました。これに伴い、2023年８月

期第４四半期会計期間において特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

また、2023年４月 14日の 2023年８月期第２四半期決算発表時に開示した 2023年８月期（2022年９月１日

～2023年８月 31日）の通期業績予想を修正することとしましたので、あわせてお知らせいたします。

１． 投資有価証券売却益（特別利益）の計上について

（１） 投資有価証券の売却理由

事業環境の変化に合わせた機動的な投資実行への備えとして、保有資産の効率的運用を図るため

（２） 投資有価証券売却の内容

① 売却する投資有価証券

当社保有の非上場有価証券１銘柄

② 売却日（予定）

2023年６月 30日

２． 当期の業績予想数値の修正

（１） 2023年８月期通期業績予想数値の修正（2022年９月１日～2023年８月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,752 △190 △184 △276 △46.45

今回修正予想（Ｂ） 1,752 △190 △184 △226 △39.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 50

増 減 率（ ％ ） 0.0 ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年８月期）
1,569 181 173 126 21.6

2

（２） 修正の理由

上記１に記載のとおり、2023年８月期第４四半期会計期間において特別利益を計上する見込みとなったた

め、当期純利益が計画を上回る見通しとなりました。

なお、通期業績予想の売上高、営業利益、経常利益の数値に変更はありません。

（業績予想について）

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上